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MULTI PROSEG, S. A DEC. V. 

GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADA, S. DER. L. DEC. V. 

-""' ..... "'" ~"" ...... ~,. ,. -. ;,.t'·"" ,,,,,,,,,_ 

UcJta:ntes ' 

Con fecha 23 de febrero de 2024 se public6 en CompraNet, la convocatoria del procedimiento de Licitaci6n 
Publica Nacional Electr6nica No. LA-ll-MDA-OllMDAOOl-N-4-2024, correspondiente a la Contrataci6n abierta 
para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacional para la Educaci6n de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, 
Ciudad de Mexico, Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Leon y Queretaro; el acto de la Junta de 
Aclaraciones se llev6 a cabo el dfa 05 de marzo de 2024, a las 12:00 horas. El dfa 13 de marzo de 2024, a las 12:00 
horas, se efectuo el acto de presentaci6n y apertura de proposiciones, recibiendose a traves de CompraNet, las 
proposiciones de los siguientes licitantes: 

ANTECEDENTES 

Se hace de su conocimiento que los datos personales que se recaben con motivo de todo contacto con 
particulares seran protegidos y tratados conforme a las disposiciones jurfdicas aplicables, asf mismo se les 
informa que tienen el derecho a presentar queja o denuncia, ante la Oficina de Representaci6n 
correspondiente, por el incumplimiento de obligaciones que adviertan en el contacto con los servidores 
publicos, 

Se informa a los presentes que los servidores publicos en el contacto con particulares deben observar el 
Protocolo de Actuaci6n en materia de contrataciones publicas y otorgamiento y pr6rroga de licencias, 
permisos, autorizaciones y concesiones (vigente). este puede ser consultado en la secci6n de la Secretarfa de la 
Funci6n Publica, que se encuentra en el portal de la Ventanilla Unica Nacional (gob.mx). a traves de la liga 
https://www.gob.mx/cms/u ploads/atta ch ment/fi le/196367 /Protocolo_ versi n ,i nteg rada_28-feb-17 _ v2.pdf; 
publicado en el D.O.F, el 20 de agosto de 2015, asf coma sus modificaciones de fecha 19 de febrero de 2016 y 28 
de febrero de 2017. 

El acto fue presidido por Deisy Jazmin Herrera Romero, Jefa del Departamento de Adquisiciones, persona 
servidora publics designada por la convocante. 

En la Ciudad de Mexico, siendo las 17:30 horas, del dfa 14 de marzo de·2024, en la sala de Adquisiciones del 
lnstituto Nacional para la Educaci6n de los Adultos, ubicada en Francisco Marquez, No. 160, primer piso, colonia 
Condesa, c6digo postal 06140, alcaldfa Cuauhternoc, se reunieron los servidores publicos, cuyos nombres y 
firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de notificaci6n de fallo de la 
Licitaci6n indicada al rubro, de conformidad con el artfculo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Servicios del Sector Publlco, en adelante, "la Ley", asf coma lo previsto en el numeral 3.1.3 de la convocatoria. 

Licitaci6n Publica Nacional Electronica 
CompraNet LA·11-MDA-011MDAOOl-N-4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto Nacional para la Educaci6n de los Adultos en 

Oficinas Centrales y sus Unidades de Operacion de Baja California, Ciudad de Mexico, Estado 
de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebraci6n def aetc de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• IN$TITUTO 

I! t4ACIOl'IAL P.ilRA 
• • LA EOtlCACll)N 

DE LOS ADUlTOS 
EDUCACION 
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GARDER ONE- 
SEGURIDAD PRIVADA, S. 

Numeral en la Requisito o documento 
DE R.L. DE C.V. 

Convocatoria 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

Para acreditar la personalidad juridica e intervenir en el acto de 
presentaci6n y apertura de proposiciones, bastara con que los 
licitantes presenten un escrito en el que el firmante manifieste bajo 

6.3, a) protesta de decir verdad que cuenta con facultades suficientes para x comprometerse por sf o a nombre de su representada y que el objeto 
social corresponda al objeto de la presente contrataci6n. (Formato 
D), de no aplicarle alqun data el licitante debera indicar tal situaci6n 
en dicho formato. 
El representante y/o apoderado legal del licitante quien firme las 

6.3, b) proposiciones, debera presentar copia simple por ambos lados de su x identificaci6n oficial vigente con fotograffa (credencial de elector, 
pasaporte 0 cedula profesional). 
Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de decir 

6.3, c) verdad, que SU representada es de Nacionalidad Mexicana. x 
(Formato B). 
Escrito en el que el licitante proporcione una direcci6n de correo 

6.3, d) electr6nico, yen caso contrario, indicar que no cuenta con el mismo. x 
(Formato E). 
Declaraci6n escrita en papel membretado bajo protesta de decir 

6.3, e) verdad, de no encontrarse en los supuestos de los artfculos 50 y 60 x 
de la LAASSP. (Formato F). 
Presentar declaraci6n de integridad en la que el licitante manifieste 

6.3, f) bajo protesta de decir verdad, que por sf mismo o a traves de x interp6sita persona, se abstendra de adoptar conductas, para que los 
servidores publicos de la dependencia, induzcan 0 alteren las 

EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA 
La evaluaci6n se realiz6 con fundamento en el artfculo 36 de "la Ley" y con base en numeral 5.3. CRITERIOS DE 
EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL ADMINISTRATIVA, de la convocatoria, por el C. Jaime Enrique 
Hernandez Cancino, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios, con apoyo de la C. Deisy Jazmin Herrera 
Romero, Jefa del Departamento de Adquisiciones y la C. Liliana Tapia Garnica, Jefe de oficina, personas 
servidoras publicas adscritas a la Unidad de Administraci6n y Finanzas, por lo que se emite el siguiente 
resultado: 

Se evaluaron las proposiciones de los licitantes referidos obteniendo el siguiente resultado: 

EVALUACION: 

Licitaci6n Publica Nacional Electronica 
CompraNet LA-11-MDA·011MDA001-N·4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto Nacional para la Educaci6n de los Adultos en 

Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, Estado 
de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Leon y Queretaro. 

Acta correspondlente a la cetebraci6n del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

- 

NACIONAL PARA 
• • LA EDUCACl6N . 

DE LOS ADULTOS 

; 

EDUCACION 
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Derivado de lo anterior, la documentaci6n legal presentada por el licitante GARDER ONE-SEGURIDAD 
PRIVADA, S. DE R.L. DE C.V., CUMPLE, con todo lo estab/ecido en el numeral 6.3 de la convocatoria. 

GARDER ONE- 
SEGURIDAD PRIVADA, S. 

Numeral en la Requisito o documento 
DE R.L. DE C.V. 

Convocatoria 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento u 
otros aspectos que otorguen condiciones mas ventajosas con 
relaci6n a los dernas participantes. (Formato G). 
A fin de dar cumplimiento al artlculo 34 de RLAASSP y artfculo 3 
fracci6n Ill de la Ley para el Desarrollo de la Competitividad de la 
Micro, Pequetia y Mediana Empresa, en su caso deberan presentar 

6.3, g) escrito bajo protesta de decir verdad don de manifiesten la x 
clasificaci6n que guarda la empresa, si es micro, pequeria o mediana, 
conforme al acuerdo por el que se establece la estratificaci6n de este 
tipo de empresas. (Formato C). 
Todos los licitantes que participan en este procedimiento deberan 
formular el manifiesto de vlnculo o relaciones que se encuentra en la 
direcci6n electr6nica www.gob.mx/sfp o presentar el escrito 2, el cual 

6.3, h) debera elaborar en el periodo comprendido de la publicacien del x presente procedimiento, 0 maxi mo del dla de la apertura de 
proposiciones en CompraNet. El acuse de presentaci6n del 
manifiesto se obtiene a traves de la liga: 
h'tp~,/in>'.:Jr,i!:e:.-ro.fun'.ix1pLfc!ica.sJQtmx/SMP-1Aeb/:o;:;inPa~1eJsf 

6.3, i) En su case escrito de propuesta conjunta. NOAPLICA 

Manifiesto de no desernpenar empleo, cargo o comisi6n en el servicio 
publico. Declaraci6n escrita en papel membretado bajo protesta de 

6.3,j) decir verdad de no desernperiar empleo, cargo o comisi6n en el x 
servicio publico. (Formato K). En case de personal moral, los socios 
y/o accionistas, asi como su representante legal. 

Acta correspondiente a la celebraci6n deJ acto de faflo 

Licitacion Publica Nacional Electr6nica 
CompraNet LA-11-MDA•OllMOAOOl-N-4-2024 

Contratacion abierta para la prestacion del servicio de vigilancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto Nacional para la Educaci6n de los Aduftos en 

Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, Estado 
de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• lffSTITUTO 

-. 

JllACIOflAi. P~RA 
LA a>UCAClvN 
DS LOS ADllln'.IS 

"'* EDUCACION 
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I MULTIPROSEG, S.A. DE 
Numeral en la Requisito o documento c.v. 
Convocatoria 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

Para acreditar la personalidad jurfdica e intervenir en el acto de 
presentaci6n y apertura de proposiciones, bastara con que los 
licitantes presenten un escrito en el que el firmante manifieste 

6.3, a) bajo protesta de decir verdad que cuenta con facultades x suficientes para comprometerse par sf 0 a nombre de SU 
representada y que el objeto social corresponda al objeto de la 
presente contrataci6n. (Formato D), de no aplicarle alqun dato el 
licitante debera indicar tal situaci6n en dicho formate. 
El representante y/o apoderado legal del licitante quien firme las 

6.3, b) proposiciones, debera presentar copia simple par ambos lades de x su identificaci6n oficial vigente con fotograffa (credencial de 
elector, pasaporte 0 cedula profesional). 
Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de decir 

6.3, c) verdad, que su representada es de Nacionalidad Mexicana. x 
(Formato B). 
Escrito en el que el licitante proporcione una direcci6n de correo 

6.3, d) electr6nico, y en caso contrario, indicar que no cuenta con el x 
mismo. (Formato E). 
Declaraci6n escrita en papel membretado bajo protesta de decir 

6.3, e) verdad, de no encontrarse en los supuestos de los artfculos 50 y x 
60 de la LAASSP. (Formato F). 

Presentar declaraci6n de integridad en la que el licitante 
manifieste bajo protesta de decir verdad, que por sf mismo o a 
traves de interp6sita persona, se abstendra de adoptar conductas, 

6.3, f) para que las servidores publicos de la dependencia, induzcan o x 
alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del 
procedimiento u otros aspectos que otorguen condiciones mas 
ventajosas con relaci6n a los dernas participantes. (Formato G). 

A fin de dar cumplimiento al articulo 34 de RLAASSP y artfculo 3 
fracci6n Ill de la Ley para el Desarrollo de la Competitividad de la 
Micro, Pequena y Mediana Empresa, en SU caso deberan 

6.3, g) presentar escrito bajo protesta de decir verdad donde manifiesten x 
la clasificaci6n que guarda la empresa, si es micro, pequeria o 
mediana, conforme al acuerdo por el que se establece la 
estratificaci6n de este tipo de empresas. (Formato C). 

Licitaci6n Publica Nacional Electr6nica 
CompraNet LA-11-MDA-OllMDAOOl-N-4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestacion del servicio de vigilancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto Nacionaf para t·a Educaci6n de tos Adultos en 

Ofic::inas Centrales y sus Unidades de Operacion de Baja California, Ciudad de Mexico, Estado 
de Mexico, Micho.acan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebracl6n del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recurses Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

IE NACIONAL PARA 
• • LA EOUCACION 

DE LOS ADULl'OS t ' 

""" EDUCACION 



FO-CON-13 Pagina s de 32 ,. 
I 2024 

Felipe C~rriUtJ PUERTO 

G~ '.,: .. 1 L .~:- _:- ( I 

La evaluaci6n se realiz6 con fundamento en el artfculo 36 de "la Ley" y con base en numeral 5.2. CRITERIOS DE 
EVALUACION TECNICA, inciso b} de la convocatoria, el area requirente y tecnica remiti6 en fecha 13 de marzo 
del presente ano, las evaluaciones tecnicas debidamente formalizadas, par lo que se emite el siguiente 
resultado: 

EVALUACION TECNICA: 

Derivado de lo anterior, la documentaci6n legal presentada par el licitante MULTIPROSEG, S.A. DE C.V., 
CUMPLE, con todo lo establecido en el numeral 6.3 de la convocatoria. 

MULTIPROSEG, S.A. DE 
Numeral en la Requisito o documento c.v. 
Convocatoria 

CUMPLE NO 
CUMPLE 

Todos los licitantes que participan en este procedimiento deberan 
formular el manifiesto de vfnculo o relaciones que se encuentra en 
la direcci6n electr6nica www.gob.mx/sfp o presentar el escrito 2, 

6.3, h) el cu al debera elaborar en el periodo comprendido de la x publicaci6n del presente procedimiento, 0 maxima del dfa de la 
apertura de proposiciones en CompraNet. El acuse de 
presentaci6n del manifiesto se obtiene a traves de la liga: 
r-.;tr::d/1··nanmesto.fL1r.cionpubl'ca.gob.rnx/::::v1P-11veb1oginPagejsf 

6.3, i) En su caso escrito de propuesta conjunta. x 
Manifiesto de no desempefiar empleo, cargo o comisi6n en el 
servicio publico. Declaraci6n escrita en papel membretado bajo 

6.3,j) protesta de decir verdad de no desempefiar empleo, cargo o x 
comisi6n en el servicio publico. (Formato K}. En caso de personal 
moral, los socios y/o accionistas, asf como su representante legal. I 

Acta correspondiente a la celebraci6n del acto de fallo 

Licitaci6n Pliblica Nacional Electr6nica 
CompraNet LA-11-MDA-011MDA001-N-4-2024 

Contrataci6n abierta para ta prestaci6n del servicio de vigUancia y seguridad para fos 
inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto Nacional para la Educacion de los Aduftos en 

Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, Estado 
de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTJTUTO 

- 

.NACIONAf.. P4RA e • LA EtlUCACIOH 
l)E I.OS ADULTOS 

"" EDUCACION 



? \.~~· •. : C<_.:, 
FO-CON-13 Paglna 6 de 32 

DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES MULTIPROSEC, S.A. DE C.V. CARDER ONE·SECURIDAD PRIVADA S DE R.L DE C.V. I 
PROPOSICION TECNICA 

CUMPLE 
OBSERVACIONES NOCUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NOCUMPLE 

a) Proposici6n tecnica Se describiran de manera clara y precisa, las Presenta formato A·l Proposici6n Tecoica, omitiendo 
caracteristicas tecnicas de los servicios requeridos en el Anexo l 
(Especificaciones tecnicasl La proposici6n tecnica debera presentarse presentar lo sefialado en el numeral 6.1 de la presente 

preferentemente en papel membretado. I 
convocatoria que a la letra sefiala "· Proposici6n tecnica 

I 

Formato A·l. Se describiran de manera clara y precisa, las 
x x 

caracteristicas tecnicas de los servicios requeridos en el 

ANEXO 1 (ANEXO TECNICO, ESPECIFICACIONES 

TECNICAS), la proposici6n tecnica debera presentarse 

' 
' preferentemente en papel membretado" 

Licitaci6n PubUca Nacional Electr6nica 
CompraNet LA· 11·MDA·011MDA001·N·4·2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacion.al para la Educaci6n de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebraci6n del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• lffSTITUTO 

ii!. NACIONAL PARA 
• • LA EOUCACIOl'I 

DE LOS ADULTOS 
EDUCACION 
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DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES MUL TIPROSEG. S.A. DE C.Y. GARDER ONE-SEGURIDAD PRIYADA S DE R.L. DE C.Y. 

PROPOSICION T~CNICA 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERYACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERYACIONES 

- b) A) Su Autorizaci6n o acuerdo de revalidaci6n a la Autorimi6n expedida por la Direcci6n Present a scuerdo de autori2aci6n expedido por la Secretarf a de 
Gener al de Seguridad Privada dependiente de la Secret aria de Protecci6n y Seguridad Seguridad Ciudadana del Estado de Baja California con una 
Ciudadana la cual debera contemplar todas las Entidades Federativas en las c1Jales se vigenoia del 5 de septiembre de 2023 al 5 de septiembre de 2024, lo 
prestariin los servicios. misma que debera esrar vigente en el momento en que se presente cuel no corresponde a lo solicitado en el Anexo 1 (Anexo Tecnico, 
a •LA CON\IOCANTE" y dur ante la 1Jigencia del instrumento jurf dico debiendo presentar de EspecificacioMs Tecnicas) EL LICITANTES DEBERA CONTAR 
manera bimest1 al evidencia de su vigencia al Supervisor/a del lnstrumento Juri dico, bajo las Y PRESENTAR DENTRO DE SU PROPOSICIGN LOS 
siguientes modalidades. SIGUIENTES REQUISITOS, LA OMISl6~J EN LA ENTREGA DE 

ESTOS SON CAUSAL DE DESECHAMIENTO. 

I Seguridad Privada a Personss x x A) Su Autorizaci6n o acuerdo de revalidaci6n a la Autorizaci6n 
I Seguridad Privada en los Bienes eKpedida por la Direcci6n Gener al de Seguridad Privada 
I Seguridad Privada en el tr aslado de bienes o valores Submodalidad \ligilancia dependiente de la Secretaria de Protecci6n ~ Seguridad Ciudadana 
I Seivicios de Alarmas y Monitoreo Electr6nico la cual debera (;Ontemplar todas las Entidades Federativas en las 
I Seguridad de la lnformaci6n cuales se prestar an los Servicios, bajo las siguientes modalidades. 
I Actividad vinculada con Servicios de Seguridad Privada ' I Seguridad Privada a Personas, Seguridad Privada en los Bienes I 

Seguridad Privada en el traslado de bienes o valores 
Submodalidad \ligilanoia I Servicios de Alarmas y Monitoreo 

'[ 

Electr6nico 1 Seguridad de la lnformaci6n1 Actividad vinculada con 

Servicios de Seguridad Privada 

Licitadon Publica Nacional Electronica 
CompraNet LA-ll-MDA•OllMDAOOl-N-4·2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacional para la Educaci6n de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Onidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Leon y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebraelen del aero de faUo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• lHSTITUTO 

ill W. ACIONAL PARA 
• • U l!DUCACl6N 

0£ LOS AD\11.TOS 

. . . . . . ......... 
EDU CACI ON 
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I ActiYid~d" inhmntc; 'b ''-9Yrid;d priv;d; 

CY,todi;, tro,lodo y vigil;nci; de bitnc' o v;lor•• I Lo<>limion o 

' I 8c9urid;d y protmion pmon•I I \ligilond; y protmion do bitn., I 

p>rtid~; 1y2 dtl lri,trumtrito Jurfdico. 

x 

DESECHAMIENTO.B) Ptrmi;o vigonto tmitido por I; Diroccion Gcnor•I do 

Stgurid•d Priy;d• de I• Sccr•torf • de ~cgurid;d P~blic; de lo Ciud;d de 

Omito promt>r lo ;olicit;do on el Anoxo 1 (Anoxo T ccnico, 

E;pocifimionto Tccnim) EL LICrTANTES DEBERA CONTAR Y 

PRESENT AR DENTRO DE ~U PROPOSICl6N LOS SIGUIENTES 

REQUISrTOS, LA OMISl6N EN LA ENTREGA DE rsros SON CAUSAL DE 

CUMPLE I NO CUMPLE 

GARDER ONE-SEGURIDAD PRIYADA S DE R.L. DE C.Y. 

NO CUMPLE OBSERYACIONES 

MUL TIPROSEG, S.A. DE C.Y. 
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x 

'I ~09urid;d y protmion por•on•I 
I Vigilonci; y protoccion dt bitnto 
I Cu;todi;, tr>;bdo y vigil>nd; do biono; o v;loro; 
I Loc::ili~:.idC.ri c iriform::iciOn de per:::on;:.:,i;, o bit".:M~ 
I Activid;do• inhoronto; •I• ;o9urid;d priv•d• 

c] B) Ptrmioo vi9tnt• tmitido por I; Dirmion Gtnml do So9urid~d Priv;d~ do I~ Somt~rf; do So9urid~d 
Public~ de I; CiYd>d do Mexico pm pr••t•r mvicio• do ••9urid;d priy;d;, ;comp•n•do do .u oticio do 
I• ;ytori~•cion dd pormi;o on mo do ompr•••• do nYm crt;cion e do rov;lid;cion dol mi;mo; b;jo I•• 
;i9uionto; mod;lid>dto, debiendo pro;ont•r do m>nor• bimootr;I ovidtnci• de ou Yigonci• •I SYptrvioor/; 
do I•• p•rtid;; 1y2 dol ln•trumonto Jurldico. 

DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES 
I PROPOSICION T~CNICA 

OBSERYACIONES 
CUMPLE 

Acta correspondiente a ta celebraci6n del acto de fallo 

Llcltaelen Publica Nacionat Electr6nica 
CompraNet LA·ll·MDA-OllMDAOOl-N-4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacional para la Educaci6n de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Lean y Queretaro. 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITIJTO 

- 

NACIONAL PARA 
• • LA El>UCACtoN 

DE LOS ADULTOS 

,,_ 
EDUCACION 
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DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES MUL TIPROSEG, S.A. DEC. V. GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADA S DE R.L DE C.V. 

• I PROPOSICION T~CNICA 1: 

CUMPLE NO CUMPLE OBSERYACIONES CUMPLE I NO CUMPLE OBSERVACIONES ---- 
d) C) Dmripdon del tquipimitnto rcqucrido con cl quc prt$tlr~ ti mvido, lncmdo foto9riffl$ de lo$ 

cquipo$? uniforlliC$ plrl prc~tlr cl mvkio. x x 

c) DJ Emito por quicn tcn9l flcultldt~ en dondt $t~ilc qut lo$ cltmcnto$ quc proporcionlr~ l "EL INEA", 
contlr~n por lo meno$ con 1 lno de cxpcricncio; tdod de 20 lno; l 60 •no$ de cdod, con c;tudio$ x x 
mlnimo::: dt :::<:cYrsd::.ri:-, t<:rmin::id::i. 

f) E) Emito por quioh ton9l bcult•dt$ en dondc ;c~olc quc I• tohlid•d de lo; cfomcnto; quc pro$t•n el 
mvicio contmn con ll plt$tlcion de ;c9uridod ;ociol en cl IMSS, prt$Cnt•ndo mtn$uolmtnlt ll$ x x 
cori:::t~rici::i:; Yi!'.l(:htc~. 

9) F) E;crito por quicn tcn9• flcultodc; en dondc ~•n•k quc lo; clt1Mr1to; quc propordon•dn <I ;crvicio i x x "EL INEA", no cont•rin con •ntcccdcntc; ptn•lt$. 

~) 
G) "Lo; Po;iblc; Licitlntt$'' dobor~n prc;cntor dentre de ;u propo;icion copio de ll conot.ncio de 

·inmipcion en cl ro9i$tro ll P•dron PGblico de Contr.ti;t•; de :;orvicio$ E$ptd•li~ldo; u Obrl; 
E;pcci;,li~ldl;, de conformid•d ll Anoxo 1·/\ y con lo ;cn•l•do en L• Ley Feder.I del Tr•b•jo en ;11 x x 
•rtf culo 15 quc ••t•blocc quc lo; ptr;ono$ ff $im o mor•lc; quc proporcioncn ;crvicio; c;pcciolioodo' o 

I' 

•iccut<n obm c;pcci•!i~;,d:,:; dcbcn cont;,r con •m rc9i>tro ontc ll Stcrct•rfo dclTroboio y Previ;ion. 

I 

H) El no prcmtor dcntro de ;u proput;tl ticnicl nin9uno cidulo profo;ionll x 

Licitaci6n Pubtica Nacional E1ectronica 
CompraNet LA·1l·MDA·Ol1MDA001·N·4·2024 

centrataelen abierta para la prestacion del servicio de vigilancia y seguridad para tos inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacional para la Educaoion de los Adultos en OfiC;inas Centrales y sus Unidades de Operacion de Baja California; Ciudad de Mexico. 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebraci6n del acto de falto 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• lNS•TITUTO 

Iii 1\1, ACIOl\IAL, P4RA 
• • l.A El>UCACJON 

DE LOS ADULTOS 
:EDUCACION 
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I) EL LICITANTE MULTIPROSEG, S.A. DE C.V., PRESENT6 Y CUMPLIO CON LA TOTALIDAD DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS SOLICIT ADOS EN EL NUMERAL, 
6.1. "PROPOSICION TECNICA" INCISOS: A), 8), C), DJ, E), F). G}, H) EI); POR LO QUE DE CONFORM I DAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 5.1 "CRITERIOS 
GENERALES DE EVALUACION" INCISOS A} CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

11) EL LICITANTE GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADA S DE RL. DE CV. NO CUMPLIO CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS 
SOLICITADOS EN EL NUMERAL, 6.1. "PROPOSICION TECNICA" INCISOS: A), B), C) E I}; POR LO QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERALS.l "CRITERIOS GENERALES DE EVALUACION" INCISOA} NO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DERIVADO DE LA REVISION CUALITATIVA DE LA PROPOSICION DE LOS LICITANTES MULTIPROSEG S.A. DE CV. Y GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADA S. 
DER. L. DE C.V. ANTES DE INICIAR A LA EVALUACION DE PUNTOS Y PORCENTAJES, SE DETECTO LO SIGUIENTE: 

- -· --- -- ·- - - -- 

DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENT AR LOS LICIT ANTES MUL TIPROSEG, S.A. DE C.V. GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADA S DE R.L. DE C.V. 

PROPOSICION T~CNICA I 

CUMPLE 
NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE I NO CUMPLE OBSERVACIONES 

~ -··-·- -~ i) I Omite prmntlr con:tlndl: de e:tYdio de :y pmonll conforme ~ lo 
I) El no premt~r dcntro de :u propuc:tl tfoic~ ningunl con:t~nci~ de e:tYdio:. ';olicit~do en cl Ancxo 1 (Anexo T~cni~o, E:pecifimionc: T~cnim) EL' 

LICITANTES DEBERA CONTAR Y PRESENTAR DENTRO DE SU 
x I x PROPOSICl6N LOS SIGUIENTES REQUISITOS, LA OMISl6N EN LA 

I 
ENTREGA DE ESTOS SON CAUSAL DE DESECHAMIENTO. I) El no 
prmnt~r dcntro de :y propye;t~ tfoic~ nin9m con:hnci~ de e:tYdio:. 

' 
I 

Licitaci6n Publica Nacional Electr6nica 
CompraNet LA·11-MDA·011MDA001-N·4·2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacic>nal para la Educaci6n de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebraci6n del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INS'tlTUTO 

ii NACIONAL PARA 
• • t.A EOUCAC16N 

DE LOS ADULTOS 

,... 
EDUCACION 



PUNTAJE EN GARDER ONE·SEGURIDAD 
CONVOCATORIA MULTIPROSEG SA. DE C.V. 

PRIVADA S DE R.L. DE C.V. 

CAPACIDAD DEL LICITANTE (24 PUNTOS) 

Capacidad de recurses humanos que destinara el LICITANTE para la prestaci6n de los 
I SERVICIOS. 

a) EXPERIENCIA -3 

i) DOCUMENTACION SOLICITADA 
CURRICULUM DEL PERSONAL PROPUESTO, EL CUAL DEBERA DE INCLUIR AL MENOS 
LO SIGUIENTE: 
A) NOMBRE COMPLETO 
BJ NOMBRE DE LAS EMPRESAS PARA LAS QUE SE HAN TRABAJADO I 

C) DESCRIPCl6N DEL SERVICIO (EL CUAL DEBERA CORRESPONDER A SERVICIOS DE 
VIG I LANCIA) 
Dl PERIODO m: I A PR!O<;TArlON Di= S!=RVICIO 

SE ASIGNARA 1.5 PUNTOS AL LICIT ANTE QUE CUMPLA CON LA EXPERIENCIA 
1.5 1.5 l SOLICITADA DE 170 0 MAS PERSONAS 

2 
SE ASIGNARA .5 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA CON LA EXPERIENCIA 

.5 
SOLICITADA DE 150 HASTA 169 PERSONAS. 

1'SE ASIGNARA 0.25 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA CON LA EXPERIENCIA 
0.25 0.25 3 SOLICITADA DE 149 PERSONAS 0 ME NOS. 

ii) EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR CUANDO MENOS 5 CEDULAS PROFESIONALES 
Y/O T[TULOS PROFESIONALES DE LAS AREAS ECONOMICO ADMINISTRATIVAS, 
ACOMPANADAS DE SU RESPECTIVA CURRfCULO DEL PERSONAL QUE REALIZA 
FUNCIONES ADMINISTRATIVAS, LEGALES, GERENCIALES LEGALES 0 CONTABLES. LOS 
DEBERAN ESTAR INCLUIDOS EN EL ORGANIGRAMA DE LA EMPRESA 

~ .. .• 
1~·2C24 c ) i• 
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Licitaci6n Publica NacionaJ Electronica 
CompraNet LA· ll-MDA-011MDA001·N·4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestaei6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacional para la Educaci6n de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Miehoacan de Ocampo, Nuevo Leon y Queretaro. 

Acta correspondlente a la eelebracion del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recurses Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

iii NACIONA.L PARA 
• • l.A EDUCACION 

DE I.OS ADULTO!; 
EDU CACI ON 
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PUNTAJE EN 
,1 

GARDER ONE-SECiURIDAD I 
CONVOCATORIA MULTIPROSECi SA. DE C.V. 

PRIVADA S DE R.L. DE C.V. 

l SE ASIGNARA 3 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA CON AL MENOS DOS 
3 3 

CAPACITADORES BAJO LOS ESTANDARES SOLICITADOS. 
2 SE ASIGNARA 2 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA CON AL MENOS UN 

2 
CAPACITADOR BAJO LOS ESTAN DARES SOLICIT ADOS. 

3 SE ASIGNARA 0 PUNTOS AL LICITANTE QUE NO CUENTE CON CAPACITADORES 
0 0 

BAJO LOS ESTANDARES SOLICITADOS. 
c) Dominio de herramientas '5 

i) CERTIFICADO DE GESTION DE OPERACIONES DE SEGURIDAD PRIVADA: ISO 
18788:2015 ENFOCADA A PROCESOS DE SEGURIDAD PRIVADA INTRAMUROS EN 
INSTITUCIONES DE INVESTIGACION Y ENSENANZA EN LAS SIGUIENTES MODALIDADES 

I. SEGURIDAD PRIVADAAPERSONAS 3 3 0 
II. SEGURIDAD PRIVADA EN LOS BIEN ES 
Ill. SEGURIDAD PRIVADA EN EL TRASLADO DE BIEN ES YVALORES 
IV. SEGURIDAD DE LA INFORMACION 
V. SISTEMAS DE PREVENCION Y RESPONSABILIDADES. 
ii) COPIA SIMPLE Y LEGIBLE DE LA CONSTANCIA DE ESTUDIOS DE CADA UNO DE LOS 2 
ELEMENTOS DE LOS CUALES SE PRESENTO CURRICULUM 

Licitacion P-ublica Nacional Electronica 
CompraNet LA· ll·MDA·Ol1MDA001·N·4·2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del senticio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Naeional para la Educaci6n de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Acta correspondlente a la celebraci6n del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

•· INSTttOTO 

- 

NACIONAL PARA 
• • LA £l>UCAC!61t 

DE LOS ADllLTOS ... 
,,,_ 

EDU CACI ON 
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PUNTAJE EN GARDER ONE-SEGURIDAD 
CONVOCATORIA MUL TIPROSEG S.A. DE C.V. 

PRIVADA S DE R.L. DE C.V. 

SE ASIGNARA 1 PUNTO AL LICITANTE QUE CUMPLACON LA CONSTANCIA DE 
2 1 'ESTUDIOS SOLICITADA DE 170 0 MAS PERSON AS. 2 

2 
'SE ASIGNARA 1 PUNTO AL L\CITANTE QUE CUMPLA CON LA CONSTANCIA DE l 
ESTUDIOS SOLICITADA DE 150 0 MAS PERSONAS. 
SE ASIGNARA 0 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA CON LAS CONSTANCIAS DE 

3 ESTUDIOS SOLICITADA DE MENOS DE 149 PERSONAS 0 0 

II Capacidad de los recursos econ6micos 3 

a) DECLARACION FISCAL AN UAL DEL EJERCICIO 2022 Y LA ULTIMA DECLARACION FISCAL 
PROVISIONAL DEL EJERCICIO 2023 DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA PRESENTADA 
ANTE SHCP A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE SU PROPUESTA EN LOS CUALES 
DEBERAN DE CONTENER EL SELLO DE LA RECEPCION DEL SERVICIO DE 
ADMINISTRACION TRIBUTARIA (SAlj 0 DE LA INSTITUCION BANCARIA RECEPTORA DE 
DICHA INFORMACION, Y EN CASO DE QUE HAYAN PRESENTADO POR MEDIO 
ELECTRONICO (INTERNElj, ESTAS DEBERAN DE CONTENER EL SELLO DIGITAL DE 
RECIBOY ADEMAS DE QUE LA DECLARACION AN UAL DEL EJERCICI02020 SE DEBERA 
DE PRESENTAR CON LA IMPRESION COMPLETA DE LA DECLARACION POR EL 
PROGRAMA DE PRESENTACION DE DECLARACION ES AN UALES (DEM) 
ESTADOS Fl NANCI EROS CON UNAANTIGUEDAD NO MAYOR A TRES MESES A LA FE CHA 
DE LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA, DEBIDAMENTE FIRMADOS POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL Y EL CONTADOR PUBLICO QUE LOS ELABORA (ADJUNTAR 
COPIA SIMPLE DE LA CEDULA DEL CONTADOR, SE VERIFICARA QUE LA FIRMA 
COINCIDATANTO EN LACEDULACOMO EN LOS ESTADOS FINANCIEROS). 

Acta correspondiente a la cetebraci6n del acto de faUo 

Licitaci6n Publh:a Nacional Electr6nica 
CompraNet LA-11-M PA-OllMDAOOl-N-4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebtes propiedad y/o en uso del tnstituto 
Nacional para la Educaci6n de los Adultos en Oficina.s Centrales y sus Unidades de O.peracion de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recurses Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

iii N.ACIONAL PA·RA. • •ul!l>ueAc161t 
DE LOS ADULT<lS 

EDUCACION 



PUNTAJE EN GARDER ONE-SEGURIDAD 
CONVOCATORIA MUL TIPROSEG SA DE C.V. 

PRIVADA S DE R.L. DE C.V. 

3 PUNTOS. SI DEMUESTRA INGRESOS ANUALES DE $25, 000,000.00 MAS TODO LO 
l ANTERIOR 

3 3 

2 PUNTOS. SI DEMUESTRA ING RESOS ANUALES DE $24,999,999.00 A 
2 $20,000,000.00 MAS TODO LO ANTERIOR 

2 

3 
l PUNTO. SE DEMUESTRA INGRESOS ANUALES DE $19,999,999.00 A $15,000,000.00 

l 
MAS TODO LO ANTERIOR 
0.5 PUNTOS INGRESOS ANUALES MENORES A 14,999,999,00 MILLON ES MAS TODO 

0.5 4 
LO ANTERIOR 0.5 

Esta informaci6n se requiere para efecto de acreditar la solvencia del licitante que resulte 

adjudicado 

Ill Capacidad de los recursos de equipamiento 7 
SE EVALUARA LA EXISTENCIA Y FUNCIONALIDAD DEL SISTEMA MEDIANTE EL ACCESO AL 
MISMO, PARA LO CUAL EL LICITANTE DEBERA PROPORCIONAR TODAS LAS FACILIDADES 
NECESARIAS, EL SISTEMA SE SOMETERA A UNA EVALUACl6N POR PARTE DEL AREA 

USUARIA 
PARA EL ACREDITAMIENTO DE DICHO REQUISITO EL LICITANTE DEBE PRESENTAR LINK 
PARA INGRESAR AL SISTEMA AUTOMATIZADO ViA WEB, DEBIENDO ANEXAR EN SU 
PROPUESTA USUARIO DE PRUE BAS Y SU PASSWORD. 3 I 3 0 
PARP.. LA EVALUACION DEL SISTEMA ELECTRONICO Y OBTENCION DEL PUNTAJE ESTE 

DEBERA CUMPLIR CON LOS REQUISITO CONTENIDO, ESPECIFICACIONES Y FUNCIONES 
QUE SE DETALLAN EN ELANEXO EN ELANEXOTECNICO 

ADE MAS DE LO ANTERIOR LOS LICITANTES DE BERAN COMPROBAR MEDIANTE CONTRATO 
0 FACTURA, EL ALOJAMIENTO DEL SISTEMA; EN PAGINA WEB 

·' l::ANO:;PflJIBE'NT~flJN D!~::ClJAtQUlt RASD'li: !OSTOS 14B QUtsrrosT 'Stl R IJ]~'[IQJ;: SE RA 0. ~- f")~ ...... ..,., 
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Licitaci6n Publica Nacional Electronica 
CompraNet LA .. n-MDA·011MDA001-N .. 4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacional para la Educaci6n de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Acta correspondlente a la celebraci6n del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 
- NACIONAL PARA ,_. ~~ ~8~'i1,<i:~fos EDUCACION 
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PUNTAJE EN GARDER ONE·SEGURIDAD 
CONVOCATORIA MULTIPROSEG S.A. DE C.V. 

PRIVADA S DE R.L. DE C.V. 

ii) FOTOCOPIA LEGIBLE Y ORIGINAL 0 COPIA CERTIFICADA PARACOTEJO DEL CERTIFICADO 
DE GESTION DE CALI DAD, MEDIANTE LA NORMA NMX-CC-9001-IMNC-2008/ISO 9001:2008 
0 SIMILAR.l. ENFOCADA A PROCESOS DE SEGURIDAD INTRAMUROS EN INSTITUCIONES DE 
INVESTIGACION, ENSENANZA EN LAS SIGUIENTES MODALIDADES: 

I. SEGURIDAD PRIVADAA PERSONAS 3 3 0 
11. SEGURIDAD PRIVADA EN LOS BIEN ES 
Ill. SEGURIDAD PRIVADA EN EL TRASLADO DE BIEN ES YVALORES 
IV. SEGURIDAD DE LA IN FORMACION 
V SISTEMAS DE PREVENCION Y RESPONSABILIDADES. 

VI. ACTIVIDAD VINCULADACON SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA 

ESCRITO FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL EN EL QUE MANIFIESTE QUE CUENTA 
CON TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN UNA PROPORCION DEL CINCO POR CIENTO 1 

IV CUANDO MENOS DE LA TOTALIDAD DE SU PLANTILLA DE EMPLEADOS DE TODA LA .s 0 
COMPAN[A, CUVA ANTIGUEDAD NO ES INFERIOR A 6 MESES. PRESENTAR AVISO DE ALTA 
DEL REGIMEN OBLIGATORIO DEL IMSS. 

SI ENTREGA REGISTRO DE MIPYMES CON INNOVACION TECNOLOGICA SE ASIGNARA .5 

v PUNTOS AL LICITANTE SE ASIGNAAAO (CERO) DE PUNTOS AL LICITANTE QUE NO ACREDITE .s 0 
'I SER MIPYMES CON INNOVACION TECNOLOGICA 

Licitacion Publica Nacional Electronica 
CompraNet LA-ll-M DA-OllMDAOOl-N-4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestacion del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebl'es propiedad y/o en use del lnstituto 
Nacional para la Educacion de les Adultos en Ofieinas Centrales y s.us unidades de Operaeion de Baja California, Cfudad de Mexice>. 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Lean y Queretaro. 

Acta correspondlsnte a lq celebraclon del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recurses Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

- 

NACIONAL PARA 
• LA EOIJC4CIO!I 

DE LOS ADULTOS 
EDUCACION 
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II 
PUNTAJE EN GARDER ONE-SEGURIDAD I 

CONVOCATORIA MUL TIPROSEG SA. DE C.V. 

I PRIVADA S DE R.L. DE C.V. 

EXPERIENCIA V ESPECIALIDAD DEL LICITANTE (12 PUNTOS) 

EXPERIENCIA V ESPECIALIDAD (12 PUNTOS) 

Se refiere a las contratos celebrados par el licitante con las cuales demuestre que es 

una empresa con conocimiento y experiencia en el Servicio de Seguridad y Vigilancia' 

y que adernas cumple con las caracterfsticas descritas en la presente convocatoria. A 
I 

este rubro se le otorqara un maxima de 18 puntos, las cuales estan integrados de la 
~1~, 1 "r1T<> .p,..,,.~,,~ 

EXPERIENCIA. 
FOTOCOPIA DE LAS PAGINAS DE CONTRATOS FORMALIZADOSDENTRO DE LOS ANOS 2018 
A 2023 CON LOS QUE SE DEMUESTRE QUE HAN PRESTA.DO SERVICIOS DE VIG I LANCIA EN 

l 
GENERAL DICHOS DOCUMENTOS DE BERAN DECONTENERAL MENOS LO SIGUIENTE: 

6 
A) NOMBRE Y FIRMA DEL CLIENTE 
8) DESCRIPCION DEL SERVICIO 
C) PERIODO DE VIGENCIAO 
PRESTACION DE SERVICIOS I 

l ISE OTORGARAN 6 PUNTOSAL LICITANTE QUE ACREDITE 50 MAS CONTRATOS. 6 6 
2 I SE OTORGARAN 5 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 4 CONTRATOS 5 

Licitacion Publica Nacional Electronica 
CompraNet LA .. 11 .. MDA·OllMDAOOl-N-4·2024 

Contrataci6n abierta para la prestacion del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
·Nacional para la Educacion de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operacion de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo; Nuevo Leon y Queretaro. 

Acta correspondiente a ta celebraci6n del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

- 

NACIONAI. P4RA e LA EOUCAOIO" 
DE LOS ADULTOS 

,,.. 
EDU CACI ON 
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PUNTAJE EN GARDER ONE-SECURIDAD 
CONVOCATORIA MULTIPROSEG S.A. DE C.V. 

PRIVADA S DE R.L. DE C.V. 

3 SE OTORGARAN 4 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 3 CONTRATOS. 4 
4 :I SE OTORGARAN 3 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 2 CONTRATOS. 3 
5 SE OTORGARAN 2 PUNTOS AL LICIT ANTE QUE ACREDITE l CONTRATO. 2 
6 SE OTORGARAN 0 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 0 CONTRATOS. 0 0 
ESPECIALIDAD 
FOTOCOPIA DE LAS PAGINAS DE POR LO MENOS 5 CONTRATOS FORMALIZADOS DENTRO 

2 DE LOS ANOS 2016 A 2022 CON LOS QUE SE DEMUESTRE QUE HAN PRESTADO SERVICIOS 6 
DE VIGILANCIA A INSTITUCIONES PUBLICAS Y PRIVDAS QUE SEAN DE CONDICIONES 

' 
SIMILARES A LA DE ESTA CONVOCATORIA DICHOS OOCUMENTOS DEBERAN DE 
CONTENERAL MENOS LO SIGUIENTE: 
1 SE OTORGARAN 6 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 5 0 MAs CONTRATOS. 6 6 
2 SE OTORGARAN 5 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE DE 4 CONTRATOS. 5 

3 SE OTORGARAN 4 PUNTOS AL LICIT ANTE QUE ACREDITE 3 CONTRATOS. 4 
4 SE OTORGARAN 3 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 2 CONTRATOS 3 
5 SE OTORGARAN 2 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE l CONTRATO. 2 

' 

6 SE OTORGARAN 0 PUNTOS AL LICITANTE QUE NO PRESENTE OCNTRATOS. 0 0 

Licitaci6n Publica Nacic;ma.l Electr6nica 
CompraNet. LA-11-MDA-OllMOAOOl-N-4-2024 

cenerataelen abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del tnstituto 
- Naclonal para la Educacion de tos Aduftos en Oficinas Centrafes y sus Unidades de Operacion de Baja California, Ciudad de Maxi.co, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Lean y Queretaro. 

A~ta correspondlerrte a la celebraci6n del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

INSTiTUTO 

Ii NACIONAl. PARA 
G ., LA. EDUCACIO!t 

DE LOS .. A!)ULTOS 
EDUCACION 



PUNTAJE EN GARDER ONE-SEGURIDAD 
CONVOCATORIA MULTIPROSEG S.A. DE C.V. 

PRIVADA S DE R.L. DE C.V. 

PROPUESTA DE TRABAJO (12 PUNTOS) 
Se eva 'uara en case a preseritacron del plan de trabajo y orqanizacion propuesta por 
el licitante que garantice el cumplimiento de los servicios. 

I I I 
Metodologfa propuesta para la prestaci6n del servicio. SE CONSIDERARA LOS 
SIGUIENTESINCISOS PARA CALIFICAR LA METODOLOG[A 
A) LOS MECANISMOS DE SELECCION DE PERSONAL QUE UTILIZAN PARA PRESTAR LOS 

l) SERVICIOS DESCRITOS. 2 
B) LA FORMA EN COMO PRETENDEN RECLUTAR AL PERSONAL PARA BRIN DAR EL 
SERVICIO. 

IC) EL MECANISMO DE EVALUACION DE LOS SERVICIOS PRESTADOS. 
l SE ASIGNARAN 2 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLAV PRESENTE TODOS LOS INCISOS 

REQUERIDOS. 2 

2 SE ASIGNARA 0 PUNTOS AL LICITANTE QUE OMITA CUALQUIERA DE LOS INC\SOS 0 
SOLICIT ADOS 

Plan de trabajo propuesto para la prestaci6n del servicio. EL PLAN DE TRABAJO DEBERA 
ESTAR APEGADO AL ANEXO TECN ICO CONSIDERANDOLOS 
SIGUIENTES INCISOS: 
A) ESQUE MA DE VULNERABILIDADES INTERNAS V EXTERNAS DEL INMUEBLE 
B) PLAN DE CONSIGNAS INTRAMUROS V AREAS PERIMETRALES 
C) ANALISIS DE R\ESGOS (SE DE BEN INCLUIR FOTOGRAFfAS, ESQUE MAS V UNA PROPUESTA 

2) DE MATRIZ DE RIESGOS) 8 
D) PRESENTAR UN EJEMPLO DE LOS RE PORTES DE MONITOREO CON LOS CUALES SE 
DETERMINARA LA EFICIENCIA DEL SERVICIO. 
E) PLANES DE CONTINGENCIA V PROTECCION CIVIL 
F) PLANES V PROGRAMAS DE CAPACITACION V ADIESTRAMIENTO VIGENTES, REGISTRADOS 

r. , Y f\UTOR!3f.>Q?S 1?,C::8: J,:~:;~TPS, tytE(21-:\l(!Tf; EL. ~9?;M~TO·QC>7' ~1"'!i..Ali 
r.:· .. " Paglna 18 de 32 FO-CON-13 ·~~"'~~ ...... 

Upe Casrrilto 
PUF'RT<J . ~~· ~ ~ . - 

Ucitaci6n Publica Nacional Electronica 
CompraNet LA·11·MDA·011MDA001·N·4·2024 

Contrataci6n abierta para la prestaelen del servicio de vi.gilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacional para la Educacion de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operacion de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Acta eorrespondiente a la celebrad6n del acto de faHo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

- 

NACIONAL PARA 
• LA EOIJCACION 

DE LOS ADULTOS 
EDUCACION 
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PUNTAJE EN GARDER ONE-SEGURIDAD 
CONVOCATORIA MULTIPROSEG SA. DE C.V. 

PRIVADA S DE R.L. DE C.V. 

l SE ASIGNARAN 8 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA TODOS LOS INCISOS 8 
2 SE ASIGNARA 5 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLAAL MEN OS 5 INCISOS 5 
3 SE ASIGNARA 2 PUNTOS AL LICIT ANTE QUE CUMPLAAL ME NOS 4 INCISOS 2 2 

'4 SE ASIGNARA 0 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA MENOS DE 4 INCISOS 0 0 
EL ESQUEMA ESTRUCTURAL DEBERACONTENER LOS INCISOS SIGUIENTES: 

,, 

A) UN ORGANIGRAMADE COMO ESTRUCTURARAsu PLANTILLADE PERSONAL PROPUESTO 
I 

PARA LA COBERTURA DEL SERVICIO DE VIG I LANCIA 
8) PRESENTAR UN DOCUMENTO DENOMINADO "ANALISIS Y DESCRIPCION DE PUESTOS" 

EL 
I CUAL EXPLICARA QUE ES LO QUE DEBERA HACER CADA UNO DE LOS PUESTOS 

3) SENALADOS EN EL ORGANIGRAMA. DEBERA DE DESARROLLARAL MENOS 2 2 0 
1.- OBJETIVOS DEL PUESTO, 
2.- DESCRIPCION DE ACTIVIDADES, II 

3.- PERFIL DEL PUESTO Y REQUERIMIENTOS DE CONTRATACION. 
SE OTORGARAN DOS PUNTOS AL LICITANTE QUE PRESENTE LOS DOS INCISOS COMPLETOS 

I 
Y RELACIONADOS 

Licitaci6n Pliblica Nacional Electr6nica 
CompraNet LA·ll-MDA·OllMDA001·N·4·2024 

Contrataci6n abietta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para les inm.uebles propiedad y/o en uso del lhstituto 
Na<:ionai para la Educaci6n de los Adultos en Ofieinas Centrates y sus unidades de Operacion de Baja California, Cludad de Mex:ico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Leon y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebraci6n del acto de faUo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recurses Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

II NACIONAL PARA 
• • '-A EDtlCACION 

DE.LOS ADULTOS 
EDUCACI6N 
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PUNTAJE EN 
MUL TIPROSECi S.A. DE c.v. I, 

CARDER ONE-SECiURIDAD 
CONVOCATORIA PRIVADA S DE R.L. DE C.V. 

CUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS (12 PUNTOS) 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO EN EL QUE CON STE LA CANCELACION DE LA GARANTfA DE 
CUMPLIMIENTO Y/O EL 0 LA MAN IFESTAC16N EXPRESA DE LA CONTRATANTE SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES, LOS CUALES DEBERAN 
INCLUIR AL MEN OS LO SIGUIENTE: 12 
A) NOMBREYFIRMADELCLIENTE 
B) DESCRIPCl6N DEL SERVICIO (SERVICIO DE VIG I LANCIA) ,I 

: C) PERIODO 0 VIGENCIA DE LA PRESTACION DEL SERVICIO 

I 1 
SE OTORGARAN 12 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE 6 

12 CONTRATOS. 

SE OTORGARAN 9 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE 5 
2 ~CONTRATOS 

SE OTORGARAN 6 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE 4 
3 CONTRATOS. 

SE OTORGARAN 3 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE 3 
4 

CONTRATOS. 

5 SE OTORGARA 1 PUNTO AL LICITANTE QUE ACREDITE 2 CONTRATOS. 

6 SE OTORGARA 0 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE 1 0 

I I TOTAL 53 l.25 

Ucitaci6n Publica Nacionat E.lectronica 
CompraNet LA·11-MDA-011MDA001-N·4·2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacional para la Educaci6n de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Acta correspondieJ1;te a la cetebraci6n del acto de fallo ~~-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-----' 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

LI NACIONAL PARA • e LA EDUCACION 
DE LOS ADULTilS 

,,,. 
EDU CACI ON 
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El licitante MULTIPROSEG, S.A. DE C.V., cum pie con la totalidad de los requisitos solicitados en el procedimiento de contrataci6n en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6 
y7. 

Con fecha 13 de marzo de 2024, a las 12:00 horas, conforme a lo sefialado en el numeral 3.1 de la convocatoria de la Licitaci6n Publica Nacional Electr6nica, 
se celebr6 el acto de presentaci6n y apertura de proposiciones, en la cual se recibieron las proposiciones de los licitantes: GARDER ONE-SEGURIDAD 
PRIVADA, S. DE R.L. DE C.V. y MULTIPROSEG, S.A. DE C.V., por lo que se procede a la evaluaci6n econ6mica conforme al numeral s.4 de la convocatoria. 

EVALUACl6N ECON6MICA: 

Derivado de la evaluaci6n tecnica realizada por el area requirente mediante escrito oficio UAF/SRMyS/413/2024 de fecha 14 de marzo de 2024, dio a conocer 
al Departamento de Adquisiciones, que el licitante GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADA, S. DE R.L. DE C.V., no cumple tecnlcamente, por lo que no es 
susceptible de la Evaluaci6n Econ6mica. 

Lidtacion Publlca Nacional Electronica 
CompraNet LA· 11·MDA-011M.OA001·N""4·2024 

Contratacion abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles pro.piedad y/o en uso del lnstituto 
Naeional para 1a Edueaei6n de los Adu1tos en Ofiebias Centrales y sus Unidades de operaeiOn de Baja California, Ciudad de Mexi.co, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Acta corresoondiente a la celebraclon <;le1 acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recurses Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTfTUTO 

- 

NACIONAL PARA 
• • LA l!llUCACION . 

DE LOS ADULTOS 
:EOUCACION 



KIOV30DIA? OCT3101AS .COSTC TOTAl.POR 
9MESESY1/EJ!AS 3101A$ 

DIC 

$177,010.00' $171,300.00 $177,010.00 $171,300.00 $177,010.00 $1,657,320.00 

$1,098,146.79 $1.052,722.70 $1,098,146.79 $1,062,722.70 $1,098,146.79 $10,343,834.28 

$144,090.48 $139,442.40 $144,090.48 $139,442.40 $144,090.48 $1,357,239.36 

$1,419,247 27 $1,373,46&10' $1,419,247.21. $1,31\3,465.10 $Vil9.,247.271 $13 368,393,64: 

$227,079.$6 $219. 754.42 $227,0751.56 $215),754.42 $227,079.$6 $2.138,942 98 

$1646.-326.83 $1,593,2'19.52 $1,646.326 83: $l,S93,2¥.!.52 · $1,646,326.83: $15,507.336:62 

$97,070.00 $171,300.00 

$602,209.53 $1,062,722. 70. 

$79,017.36 $139/t42.40 

$'778,296 B9 $1,373,465.lO 

$124.527 so $219.754 42 

$902.824.39 $1,593,219.52 

.;.Ull0'310JAS JUNI030DIAS MA'YQ31DIAS M:ARZO 
17DlM 

T.OTALDE COSTOUNJr ARIO J\ll<NO E•oMWTOS 
MAl<IMOS PORElEM·ENTP 

12X36 10 $571.00 

24X48 51 $694.59 

24X48 
6 $774.68 

,/EDU I PADOi 

AGOS31"DIAS 

PARTIDA 1.· OFICINAS CENTRALES 

·TQTALOE 
SEP OIC 

COSTOUNfTARIO MARZO COSTOTOTA'LPOR TUR NO a..E.M:ENJOS POR ELEMENTO 17D'IAS A'BRU...30.0fA.S _MAY0·3101AS. JUNIOSOOJAS JUU031DIAS AGOS31DIAS OOe!AS OCT3101A.S NGV30-0IAS 31DIAS 9MESESY17DIAS MiNIMOS 

12X 36 4 $571.00 $38,828.00 $68,520.00 $70,804.00 $68,520.00 $70,804.00 $70,804.00 $68,520.00 $70,804.00 $68,520.00 $70,804.00 $666, 928. 00 

24X48 21 $694.59 $2L,7,968.63 $437,591.70 $452,178.09 $437,591.70 $452,178.09 $452,178.09 $437,591.70 $452,178.09 $437,591.70 $452,178.09 $4,259,225.881 

24X48 1, 
3 $774.68 $39,508.68 $69,721.20 $72,045.24' $69,721.20 $72,045.24' $72,045.24 $69,721.20 $72,045.24 $69,721.20 $72,045.24 $678,619.681 IEQUIPADO} 

,'SUBTOTAL $326,30531 $575,83290 $595,W?.33 $575,832.00 $595,027.33 $595,02733 $575.832.90 $595,027. :il $375,&32.90. $595,02733 $5;604,773 !'\&I 
I ~•- 
i 

iLVA 'I sszzoaes $92,133 ;<6 $95.204.37 $92,U3.26 $9.S,2043:7. $95,204.37 $92,133.2S $95.204$7 $92,133.28 $95,204 3'7 $896. 7G3.77 

I - l $690,231..'l,0 r= !li378,S14;ifi . $667,9i56.W $667,966:llii $690,23'170 $690.231. 71) $667,96&\E $690,231. 70 $667,966,10 ' $69(),231.70 $6.SOU3733 

Acta correspondiente a la celebraci6n del acto de faHo 

Licita·cion Publica Nacional Elec::tronica 
CompraNet LA·11·MDA-011MDAOOl-N-4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestac::i6n del servicio de vigilancia y seguridad para los i.nmuebles propi.edad y/o en use del lnstituto 
Nacionat para la Educacion de las Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operacion de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INsTITUTO 

II NACIONAL PARA e • LA EDUCACION 
DE LOS ADULTOS 

,,,. 
EDUCACION 



- - - 
PARTIDA2.-UNIDAD DE OPERACION 

BAJA CALIFORNIA 
- ~ 

SEP D"' 
TOTALDE COSOUN!l'AfUO MARZO COSTOTOT;.LPOR 

TURNO et.eMENTOS PORELEMENTO 'UDfA-S AaRlt.&>OIAS M.,\V031t> .... S JUNIC!&>OIAS JULIOo1t>IAS "GOSatrnAS 30DIA<l QCTJ©IA<l NQ¥.3<>DIAS '1101AS 1HA.FSEQ.'('f;'DtAS 
M-fNIMOS 

12X36 0 $571.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00, $0.00 $0.00 $0.00 

24X48 6 $694.59 $70,848.18 $125,026.20 $129,193.74 $125,026.20 $129,193.74 $129,193.74 $125,026.20 $129,193.74 $125,026.20 $129,193.74 $1,216,921.68 

24X4B 0 $774.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 
IEQUIPADOI 

I $1~:._~411 "'= ... ' 
- 

JSUSTOTAL $7-0Jl48.'18 $1l!.5,0i62l:i ~25,0it~\?, S!iS{l93:.7it • ,'O[llaJl~J.7.4 - si2s:'i:l2&.'20 $129,193:·ir4 $!25':0262'0 Sl2;Jij93.~;' ~lJ.~·~ 
kv.A SIT,;l3~;7j ~~Ql;Jl..,,i'9 $p),G"lk0,tl ~~:b01J:l! ~.O,\tt;j:® -.:~1iiil ~a,l'iat.ti9 5201M0g $.2:Q.~0Aol9 $iQ;67\lB $19i\.f07!47 
; 

irorAt - .i sa12.!&"l':a~ !lll4ll',03039 fh?~.1!64'74 'i\r4'S,030/3~ $149' ~\']~ :.~4;J .• '14 3)~031l~)1 '$')1ffl~?11 Slifs;'O}G)~ \Sil~~l!~~!i ~.i-.\~d.19' 

sv DIO 
TOTAL OE COST¢ UNIT ARIO MARZO :t;C·S.1-0 TOlAi.POR Tt;iHO ElEMEN'TOS. POR ELEM·ENTO 1/0IAS A:BRtl30-0JAS MAY03101AS JUNIO:lQDIAS JtJU03101AS AGOS3IDIA'$ 9001AS OCT31,0fA'S NOV:lQCIAS '110IAS fPAESE-SY f<'O-[PS. 
MAXIM OS 

12X36 0 $571.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24X 48 15 $694.59 $177,120.45 $312,565.50 $322,984.35 $312,565.50 $322,984.35 $322,984.35 $312,565.50 $322.984.35 $312,565.50 $322,984.35 $3,042,304.20 

24X48 0 $774.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
.IEQUIPADOI I 

lsuBTOTAL ~>\,'O:ftS ~31~~.s~.s;i s:;22Aa.;t..,3$ ~'12;~50 $312;984ri5 $322,9S4,3S $l12,Sij5 so $322.984.35 $312.565150 $3;n,984. 35 $3.042.304.',W 

I $;!~.21 '50!9]0 . .;tl SSJ.!>Pl•~ Ws~,~W.~ ~ISP $/>1,m.se $SU,-010.!fS $51, IYV7.SO $50,0ltli'i8 $61.6'77.S() $486.'768'.IW jl.VA 

jrorAL ~OS;.f>S~ilil J36;!i 57S:S~ j3'7Al:Sli1l!ll ·~~SllS.~ g1\G61!1f.l 51!_?4,i>!il.&5 ~62;575~ $374,661.85 $36.2.575 981 $37-4;661Itrs1 $3,529,072.8"/ ; 
~' -~ . ::. " " . v w- r ...... I . . agma l.:S oe ;L, t"V-1..\ Jl't-1~ 

·~~-.p<cim;Uo 
. . 

., . PUi:RTO 
~ .. ~ -~-=~·:·~ ,.,.~·~;:: ":;' 

Licitaci6n Publica Nacional Electronica 
CompraNet LA-11-MDA·OllMDAOOl·N-4•2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigil~ancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en use del lnstit.uto 
Nacional para la Educacion de tes Adu'ttos en Oficlnas centrales y sus Unidades de Operacl6n de BaJa Californi'a, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Leon y Queretaro. 

Acta correspondlente a la celebrad6n def aeto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• IN.STITUTO 

- 

NACIONAI.. PA. l!A 
• LA EDUC4016N 

DE LOS ADULTOS· 

. . . .. . .•• .. ..,,.., ... 

EDU CACI ON 
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&? DJC 
TOTAcLDE CQ$TOt;t.l.1TARIO l.IARZO COSTO 1'01'AI PilR TUR NO ElEM·ENTOS PORELEMENW 17-Dl.~S ABR!L30DIAS MAY031DIAS JUNIO 30-0IA:S JULI03101AS AGOS·:l1DIAS WD.IAS OCT31DlAS NOV30DIAS :l!OIAS O\i;:BP.SY1'ilf'HAti M-A.XIM-OS 

12X36 I 54 $571.00 $524.178.00 $925,020.00 $955,854.00 $925,020.00 $955,854.00 $955,854.00 $925,020.00 $955,854.00 $925,020.00 $955,854.00 $9,003,528.00. 

24 x 48 75 $694.59 $885,602.25 $1,562,827.50 $1.614,92175 $1,562,82750 $1,614,921.75 $1, 614, 92175 $1,562,82750 $1,614,921.75 $1.562,827.50 $1,614,921.75 $15,211,521.00 

24X48 
27 $774.68 $355,578.12 $627,490.80 $648,407.16 $627,490.80 $648,407.16 $648,407.16 $627,490.80 $648,407.16 $627,490.80 $648,407.16 $6,107,577.12 

11E"UIPADOI 

$UfITOTAL $1,765,358 3 '! $3.115,338 so $3,219,182.91 $3,TIS,338 3:0 $3,219,182 91 $3,219, if\2'\JJ $3, llS,336.30 $3,219,1825)1 $3,115,338.30 $3,£19, 182 91 $30,:m,626.12 
' 

l11/1A. $282,4$7.34' $498,454.13 $815,06927 $498,454.13 $515,069.27 $515,06927 $498,454 13. $515.06927 $498.45413 $515,06927 $4,851,620.IB 

iOTAL $2.()47,815.7) $3,613,792.43 $3.734,252.18 $3,&13,792.4:! $3,734,252.:18 $3,734,252.18 $3,613,792 4:i $3.734,252.18 $3,613.~2 43 $3,734,252Jll $35.!'74,246.30 

TOTAL DE 
SEP DIC 

ccsro ltlITAR10 MARZ-0 CCST\l TOTAi POR TlENO El-EMENTOS POREtEt.'E"1l0 17DIAS ABRIL3!JOIAS MAY.03fDIAS JUNI030DIAS JULI0310l'\S A<30631DIAS 3001.AS OCT3!DIAS NOVSODIAS 310JAS 9V.8S2SYf.'DIAS MINIMOS 

12X36 22 $571.00 $213,554.00 $376,860.00 $389,422.00 $376,860. 00 $389,422.00 $389,422.00 $376,860.00 $389,422.00 $376,860.00 $389,422.00 $3,668,104.00 

24X48 30 $69459 $354,240.90 $625,131.00, $645,968.70 $625,131.00 $645,968. 10I $645, 968. 70 $625,131.00 $645,968.70 $625,131.00 $645,968.70 $6,08L,,608.40 

24X48 
9 $774.68 $118,526.04 $209,163.60. $216,135.72 $209,163.60 $216,135. 72 $216,135.72 $209,163.60 $216,135.72 $209,163.60 $216,135.72 $2,035,859.04 

!EOUIPADOl 

SlJBiOTAl $686,320.94 $1,211,154.60 $12$1,526.42 $J,21l,154·&i $1,251,526 41 $1,2$1,526.42 $1,211,154.60 $1.251,526.42 $1,21l,lS4.6.!J $1,2Sl,526.42 $11. 788,571.4,4 

l.V.A $100,811.35 $11}3, 784 74 $200,244.23 $193,78474 $200,24423 $200,2445} $193.784.74 $200,244.23 $ai,78474 $200,244.23 $1,ss6,m.43 

TOTI\~ $796.13223 $1,404,939 34. $1,451,770.'GS $1,404,939.34 
I 

$1,451,770 6S $1,404,939 34 $1,451,770 6H $13,674,742.81 $1,451,77{).65 $].4Sl,770.~ $1,404,939.34 

PARTIDA 3.· UNI DAD DE OPERACION CIUDAD DE MEXICO ~ 

Licitad6n Publica Nacional Eleclr6nica 
CompraNet LA-11-MDA·OllMOAOOl·N-4-2024 

Contr.ataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacional para la Educaci6n de fos Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo. Nuevo Leon y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebrad6n del acto de faHo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTIT\ITO ·IJ NACIONAL P4RA e • LA El>UCACJON 
. 0t; LOS ADULTOS 

,,,. 
EDU CACI ON 



TOTAL[)~ 
SEP OIC 

TUUIO .ElEMENfOS .COSfOUNITARIO MARZO Af;RJl.3001AS !llAY031DIAS JUNIOSODIAS J~tl031DIAS AOOS~1DIAl!i ®DIAS OCT310lAS i'IOV300IA6 31DIAS CCST·~JTVTAI POR 
.Mi"11110S 

1 POR ELEM ENTO 170lAS ~MESESY 17UiAs 

l2X36 4 $571.00 $38,828.00 $68,520.00 $70,804.00 $68,520.00 $70,804.00 $70,804.00 $68,520.00 $70,804.00 $68,520.00 $70,804.00 $666,928.00 

24X48 15 $694.59 $177,120.45 $312,565.50 $322,984.35 $312,565.50 $322,984.35 $322,984.35 $312,565.50 $322,984.35 $312,565.50 $322,984.35 $3,042,304.20 

24X48 0 $774.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
IE UIPADOl 

I 
$39,l;'J.SS-.$ $3BJ108lll5Q 1 ~l1~~t35 :SUBTOTAL ~~~ ~~3.7QS.JS $381,0SSSl/l $393,7$8~ $381,00S® $393,788 3&, $3,7.09;432 ~(ii 

' ! 
\LVA $34.SSl.75 $6;\1'llJ!fL~?. Sif.a,{)()6i. $60,~3.!j& $63.006.~ $1)(),97l.61S $6.3.006.14 ~3,47"hlS 

I 
1TOTAL 

~Q~ ~~~jVS' '1qg'lS4.~9 ~~!~1~. ~~,(.g $456, 79f>.4':l $442.05918 $456,794.49 $:.lt,302,701L>t 
I 

SE!' 010 
TOTAL OE 'COST 0 UNIT ARIO MARZO COST0TO-TALPOR ('i.RrlO· ElEMEN'IOS POR ELEM ENTO •irnlAS ASRIL 3001AS MAVoatoJAS JIJNIO 300IAS JlJU03101AS AG0$3!0111S 30DIAS OCT 31tl1AS NOV:ll)DIAS 31011\S 1MESR:SY hDIAS MAX!'.10$ 

l2X36 10 $57100 $97,070.00 $171,300.00 $177,010.00 $171.300.00 $177,010.00 $177,010.00 $171,300.00 $177,010.00 $171,300.00 $177,010.00 $1,667,320.00 

24X48 39 $694.59! $460,513.171 $812,670.30 $839,759.31 $812,670.30 $839,759.31 $839,759.31 $812,670.30 $839,759.31 $812,670.30 $839, 759.31 $7,909,990.92 

24X48 0 $774.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
IEOUIPAD01 

t $557.ss.3 l? ~(l,!l'l,\l~, $)j0l6. '/69,3j $9B.¥970.3l) $jjlillwi'~-31 $1,016.769.:;:i ~f!B.J~Q.,3"9 ~li.ll~~ ~11:3.m'.0'~ Sl,0!6.76923\, . "" $9,SJ,7,3'Je<92 

$89,2U.31 S1E1 /135:25 $162.683> 00 $15~,4:1\?~ ~~109 ~S~il!f3®\ $1i1,435,J!S !llsitl~~ 11~A3s.~ ~)~.~.@ $1~~.is - ..,, 

~ $~~~ $1,r. .l©)Ei5li '$1;]'79/.5?. 40 ~,1<.1,4t')s;s,\i· !lili\)i!9f~52''1!!) $],W'!!,452..~ }J11ll.1140S llEi .ihl'.19,452'~ '$1li2'41,fi~l)~ 1:111~ .. l~~l~ ~·lJl~i~Q.~ ""~ .:e. 
-~-:-·;:~l~·-~'l"r::-:::-::-)r-- & ~~24, .... !~ ,! :.~:.:;; :__:·-~ ~ ? j_ • : ', i :-· !~ ,.. ', Paglna 25 de 32 FO-CON-13 ~ . 

Felipe C«:rrillo 

~ »~ ~!~.9. r: 1!:i::o 
• ·• " ~ ' .. -.:<• "" 

- "'' .... ~ ". 

PARTIDA 4.- UN IOAD DE OPERACION ESTADO DE MEXICO ~ ------ 

Acta cqrrespondiente a la c~lebracl611 de! acto de fallo 

Licitadon Publica Nacional Eiectronlca 
CompraNet LA· 11-MDA.,OllMOAOOl·N-4-2024 

Contratacion abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridacl para les inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacional para 1a Edueaci6n de los Adultos en Oficinas Centrates y sus Unidades de Opera.ei6n de Baja California, Ci:udad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Leon y Queretaro. 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recurses Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• lNSTITUTO 

- 

HACIONAI. PARA 
.., • LA llOUCACIOlt 

DE I.OS ADULTOS· 
EDUCACION 



$3,935,994 1'4 

$542,89574 

$417.86U9 $404.382.% $417.862.39 

.lis'7,.!i36.l9 $55,776. 9E $57,636.19 

$404,382.% 

lsuBTOTAL 

II.VA 
~QT Al $229,l!;~.:i·~ $404,382 96 $417.862.391 
~~~-,.,.....,.-~ ...,._ ~":-~":"~g':":i::'!"~"~·':'l,~r:.6'\"''d .... e:'.",.,~"':'.2'C.-~,":".--- ..... --F-O--C-O..._N_-_13 ..._ :!_=s::"'l;r -, ·-i!&i'.l/;·;":·\..;.~-~· .. 21"'1i:"A4· .. r·-----------'-------' 

_..... :-..=A~FeUpe.Ca. rr.mo .ml\1'."""" ·PUrR~rc; 
-- -"$"-~I~ ~·~~ :~·,..,. "~.', • ': --. 

$55,7769€ $57,6$6.19 $55,77696 $57.63619 

$360,226 20 $348,606.00 I $3£0,226.20 $348,£06 00 $360 226.20 $3, 393 098 4() 

$360,226.20 $348,606.00 5360,226.20 $348,606.00 $360,226.20 $3,393,098.40 

$000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$360,22620,' 

$360,226.20 

$000 

$348,606.00 

$348,606.00 

$J97,543.4G $348.606.0I)' $360,226.20 

$360,226.20 $348,606.00 

$000 

$774.68 $197,543.40 

$000 $0.00 $694.59 

15 

0 

24X48 
iEDUIPADOI 

24X48 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

NOV3QOIAS 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.001 $571.00 0 

TOTAL OE 
ELEMENTOS 
MAXlt.10$ 

C.OSTU TOTAL P'OR 
9 ,,~ESES Y 1?' c-lAS 

OIC 

3.101AS OCH\011\S 30.0IAS AGOSJ1DIAS JULl031DIAS JUNI030DIAS MM0310IAS ABRIL30DIAS I MARZO 
11DiAS 

COSTOUNITA:RIO 
POR ELEMENTO 

12X36 

$1,574.397,66 
,_ 

$167.1449_6 $161,75318' $167,144.% $161,753]8 $167.144S!JS $167,144.96 ' $161,753.18 $161,753.le ~l,660.14 

$23,054.48 $22.3'!0.7811 $23,054.41!' $22,310.78 $23,054 4S $23,054 4& $22,3l0.7R 

$167,144911) 

$'22.31fl 78 

$U57,239.36 $!44.000.4'8 $89.442.40 $144.090 4S $B9,442 1,e $1'44,090,48 $144,09048 $139,44240 I SUBTOTAL 

:1.VA 
I 
lroTAL 

$1,357,239.36 $144,090.48 $139.442.40 $144,090.48' $139,442.40 $144,090.48 

$0.00 

$144,090.48 $139,442.40 

$'144,090.48 $139,442.40 

$144,090.48 $139,442.40 $79,017.36' $774.68 

.I 

6 
'EDUIPADOI 
24X48 

$0.00 $000, $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $694.59 0 '24X48 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

NOV3"01AS 

$0.00 $0.00, $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $571.00 0 

TOTAL OE 
ElEMENTOS 
MiNIM.OS 

COSTOTOTAI POR 
-OMESES·r VOIAS 

OIC 
3'01AS OCT3\D!l\5 

!IE)' 

3001AS AGOS31DIAS JUll031DIAS MAY031DIAS i JUNIO 3001AS ABRJLOOOIAS MARZO 
1TDIA.s 

cosre UN tr AllfO 
POR ELEM ENTO 

12X36 

-- - ~~- - ~ - - 
PARTIDA 5.- UNIDAD DE OPERACION MICHOACAN DE OCAMPO 

Act;:i correspondiente a la celebraci6n del acto de fallo 

Licitacion Publica Nacionat Electronica 
CompraNet LA· 11·MDA·011MDA001·N·4-2024 

Contratacion abierta para la prestacion del servicio de vigilancia y seguridad para los inrnuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacionaf para la Educacion de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTl1'UTO 

II. NACIONAl. PARA 
• • LA EDUCACl6N 

DE LOS ADUL1"0S 

,,,,,. 

EDUCACION 



SEP I. DC 
•TOTAL DE COSTOUNITAIOO MARZ.-0 COSTOTOTAlPOR ~.:ilr~o W:MENTOS POR ELEMENTO 17D'.A6 AllRll. lOOIAS MAY03101A6 J\JNIO 30 PIAS JULIO 3.10IAS AG(l!1311JIAS lOOIAS OCTMOIAS N.OV30DIA<l 31DIAS 9 MESES f g DIA•S J.l'INIMOS 

12X36 I 6 $571.00 $58,242.00 $102,780.00 $106,206.00 $102,780.00 $106,206.00 $106,206.00 $102,780.00 $106,206.00 $102,780.00. $106,206.00 $1,000,392.00 

24X48 0 $694.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 

24X48 9 $774.68 $118,526.04 $209,163.60 $216,135.72 $209,163.60 $216,135.72 $216, 135. 72 $209,163.60 $216,135.72 $209,163.60 $216,135.72 $2,035,859.04 
IEOUIPADOI 

1sUBTOTAL $176. 768.04 $311.!¥+3.60 $322,341.'m $311,943.60 $l22,341.'72 fmo34b'lll ~M !i322,341i't.l $31),~~·~ JP.i:i)341!12 ~__,J1~1,C£l.4 
I 

$28,282.29 $49,910.9$ $&l,574.4i $49,910.~ $51,5'14.68 $W4;6!! !4~0.~ 1SsT,5'1'4'.68 ·M910""38 ~,_s90.r1 i!V.A $S'J;6'14'.68 
! 

- 

TOTAL $205,050.93 $361.854.58 $373,916~ S36!.e54.!iS $313,916:4:0 ' '73191!i-40 ¥61.~sB ~iliJIG.'40 !l361,W4'JJB $3!7,'3,9]1$4('.) p.5@0SJ;]:l 
- 

SEP ore 
TOTAL OE cosro UNIT 11100 MARZO COSTOTOTALPOR 

Ti.J!i'IO EUiM~ros POR ELEMENTO 110IAS A!!Rll3l>DIAS MAY031DIAS JUNI030lllAS JUU03101AS ~GGS'1-\UIAO', 3i)(J;o.S OCT~DIAS NOV30<01AS 310;o.s 9Ml;SESY !'DfA!! 
!MA-XIMOS 

' 

12X36 16 $571.00 $155,312.00 $274,080.00 $283,216.00 $274,080.00 $283,216.00 $283,216.00 $274,080.00 $283,216.00 $274,080.00 $283,216.00 $2,667,712.00 

: 24X 48 $000 $0.00 $0.00 
.. 

0 $694.~9 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24X48 21 $774.68 $276,560. 76 $488,048.40 $504,316.68 $488,048.40. $504,316.68 $504,316.68 $488,048.40 $504,316.68 $488,048.40 $504,316.68 $4,750,337.76 
IEOUIPADOI 

\SUBTOTAL $431,8727~ $1Y6'2 1;l8.-M ,l)')S'ljS5i?,6B >$7~2840 $,'/8'7~2'~ W8'l:5l2i61J '$7. ~'id $7S'J;!il;(~ fl~l2S.4G SV!\.~$32:68 s.r..-4'ia,04arza 
- I 

~J.V.A ~'J.6\Jr.o991~ .$121,~.s4 ~OOB7.!3 ~1;911'.Q;?~ $1~1>;Q~ sii~geps,23 .S'f~J.9~S:t: $!~~fl~~ $1i11~fM.1• ~!il'Qt:JS,E 'Sl,la&Jis7:9S • 

!TOTAL 

,,,., .. ' ,I· , I 

ssoo;mi~o SBIJif..0089..\ !211'1;'53? 91 $e84,P'5a:~ $9~;53'7091 $$13,537.\l1 !1!884,06$9~ $91.3,537.91 !i8S4,068.!l4 $913,537,91 $S,604,9J7.72 
:_ - ~\:TP~ ,Hr;.~.v -- PUERTO 

~ 
A .:··-::·~·~. - ~~· .. ~· 

li@;lil1Hjiltll@.J,jjo!Qj;f.@[o)tll!ilj'lo)!fl! 

Licitacion Publica Naciona.1 Etectr6nica 
CompraNet LA·ll·MDA·OllMDAOOl·N-4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del tnstituto 
Nacional para la Educaci6n de los Adultos en Oficinas centra.les y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Cludad de Mexico, 

Estado de Mexico; Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebraci6n del acto de faUo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recurses Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

- 

NACIONAL PAFIA 
• • LA ICDUCA(:ION 

DE; LOS A!JULTOS- 

. .. . . - ..,,.._ - 

EDUCACION 



SEP OIC 
TOTAL DE cosr<n.Mr ARIO MARlO COSTbT-OTALPOR T\.RNO EU:MENTOS ,P OR ELEMENTO 17DiAS A~RIL3001AS MAY03101AS JUN1030DIAS JULI03101AS AGOS31DIAS 3MIAS OCT31DIAS NOV30•DIAS 31DIAS 9'AESES 111DlAS 1<!AY'MOS 

12X36 0 5571.00 $000 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 

24X48 0 $694.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $0.00 
I 

24X48 
$774.68' $395,086.80 $697,212.00 $720.452.40 $697,212.00 $720,452.40 $720,452.40; $697,212.00 $720,452.40 $697,212.00 $720,452.40 I 

I 30 $6,786,196.80 
IE-·UIPADO 

iSUBTOTAL $3!l.5,086.89 $697,21200 .$720.452.40 $697,212.00 $720,452.40 $720,452.4(;! $697,212. 00 $720,4.5240 $697,212.00 $720,452-40 $6,786,1.96.80 
I 
I 
11.vA $63,21389 $lfl.5§392 $U5,272.38 $Hl,55392 $115,272.38 $fll,S!i392 $115,27238 $m.553Bii1 $1i5,2723 $],085, 79t,49 
1 
'lOTAL $4.SS.,300~ $808 765. 92 $835,724 78 $808,7£592 $835,724.78 $835,724 7g $80876592 $835,724.78! $7,871,988.29 
i -· -·· ---~ -·- ····--· -·~--~~ - 

PUTRTO 

~ 

PARTIDA 7.·UNIDAD DE OPERACION QUERETARO 

Sl;P olC ' 
, TOil\LOE 

tulNO El..EMENTOS COSTO UNrT ARIO t.lARW ABRIL3.001AS MAY031DIAS JUNI03001AS JUU'131DIAS AGOS3101AS 30DIAS OCTJ1DIAS. NOVOOOIAS 3101A$ COSTOTOTALPOR 
· MJNIMOS PORElEMaITO 17DiAS SMESE$Y11Dl4S 

12X36 0 $571.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00, $0.00 

24X48 0 $694.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00. $0.00 $0.00 $0.00 

24X48 12 $774.68 $158,034.72 $278,884.80 $288,180.96 $278,884.80 $288,180.96 $288,180.96 $278,884.80 $288,180.96 $278,884.80 $288,180.96 $2,714,478.72 
lEOUIPADOl 

ISUBTOTAl $158,03472 $278,884.80 .$288,18-0..96 $n8,884.80 $288, 180 ;t6 $288,180% $278,884.SC $188.18096 $278,884.00 $288,180;9'! $2,714,4?a.:n 

$25,285.S!i $44,62157 $46.108.95 $44,6215~ $46,108.95 $46.108.95 $44,621.57 $46,10$.95 $44.62157 $4\i.10895 $434,3'16. "1il 
11.V.A 
TOTAL $183,320 28 $323,50637 $334,28991 $323,506.3'1 $334,289.91 $334,28991 $323,506.3? $334.28991 $323,506.37 $334,289Bl $3,l48,79S 32 

Acta correspondiente a la celebraci6n del acto de faHo 

Licitaci6n Publica Nacional Electr6nica 
CompraNet LA·l1-MDA-011MDA001·N-4·2024 

Contratacion abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto 
Nacionaf para la Educacion de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operacion de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• IN$Tll'UTO 

- 

NACIONAL PARA. 
• • LA EDUCACiON 

DE LOS ADULTOS 
EDUCACION 
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I 

.1 

PORCENTAJES 0 PUNTOS 
I 

A " B A+B 
1 ·I 

LICIT ANTE 
,, 

.EVALUACION TECNlt;:A 
EVAUJAct6H ~ TGTAL; I 

ec()N()MtCA 
'· 

I .. ' I 

MULTIPROSEG, S.A. DE 

c.v. 53 40 93 
I' 

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA-ECONOMICA 

PPE = $2,040.27 x 40 I $2,040.27= 40 

MPI = $2,040.27 

MPEMB = $2,040.27 

MPEMB = MONTO DE LA PROPUESTA ECONOMICA MAS BAJA, Y 
MPI = MONTO DE LA 1-ESIMA PROPUESTA ECONOMICA; 

Don de: 
PPE = PUNTUACION 0 UNIDADES PORCENTUALES QUE CORRESPONDEN A LA PROPUESTA 
ECONOMICA; 

PPE= MPEMBX40/MPI. 

De conformidad con el punto 5.4 CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA de la convocatoria que nos 
ocupa, la convocante aplico la siguiente formula: 

Acta correspondiente a la celebraclcn deJ .acto de faHo 

Licitaci6n PubUca Nacional Electr6nica 
CompraNet LA·1l·MDA•01lMDA001-N-4·2024 

Contratacion abierta para la prestacion del servicio de vigilancia y seg.uridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso def lnstituto Nacional para la Educaci6n de los Adultos 
en Oficinas Centrates y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Leon y Queretaro. 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• !lllSTITUTO 

iii NAC:IONAI. PARA 
• • LA EDUCACIOff 

Dllt LOS ADUli'OS 

,,,. 
EDU CACI ON 
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'" 

Contratie1on abletta para ta presta~i!'n C:fer serivicio de vi,gflBocia y s(l9urjdaa para 105' inmueblei,; proptedad yfo er, 
µ~ del lnstftuto Nacion-al p,:ara I~ EdUcaeion de los A~1.lltos en efici~ Cent11ales y sus Vnidad1es de Operacjon de 

Bajjil Ccllifqr:nia,, Ofudafi ae Mexico, EStado lie M~ Micnoac:;fp d~Ocampo1 l'(qe~ Le0n y QIJ!!J'.i~aro. 
-- Total, per la cantiClaci Total, plll.r la ca:ritidad 

Pda. tnstituto Ucitant'1<1 1' minima de elemenlQS,.9 htaxirria de elemento~, 
I .4Jljl)dicatlo- mesesry11 dfas. (lnduye 9 fT!OSes Y 17 dfas; 

" - JN.A.~ (lntluve I.VA) 
lnstituto Nacional para la 

1 Educaci6n de los Adultos Oficinas $6,501,537.33 $15,507,336.62 
1: Centrales. 

Unidad de Operaci6n del lnstituto 
2 Nacional para la Educaci6n de los $1,411,629.15 $3,529,072.87 

Adultos en Baja California. 

Unidad de Operaci6n del lnstituto 
3 Nacional para la Educaci6n de los $13,674,742.87 $35,174,246.30 

Adultos en la Ciudad de Mexico. 

Unidad de Operaci6n del lnstituto MULTIPROSEC, 4 Nacional para la Educaci6n de los . S.A. DE C.V. $4,302, 709.35 $11, 109,680.67 
Adultos en el Estado de Mexico. 

Unidad de Operaci6n del lnstituto I 

5 Nacional para la Educaci6n de los $1,574,397.66 $3,935,994.14 Adultos en Michoacan de 
Ocampo. 

Unidad de Operaci6n del lnstituto 
6 Nacional para la Educaci6n de los $3,522,051.21 $8,604,937 .72 

Adultos en Nuevo Leon. 

Unidad de Operaci6n del lnstituto 
7 Nacional para la Educaci6n de los $3, 148, 795.32 $7,871,988.29 

Adultos en Queretaro. 

Total: $34,135,862.88 $85,733,256.61 

Los mantas senalados seran ejercidos Conforme a las precios ofertados par el licitante adjudicado, mismos 
que perrnaneceran fijos, durante la vigencia del contrato. 

Vigencia del Contrato: A partir de su firma y hasta el 31 de diciembre 2024. 

Vigencia del Servicio: Sera a partir del dla natural siguiente de la notificaci6n del fallo y 
hasta el dfa 31 de diciembre de 2024. 

En congruencia con lo anterior, se emite el fallo de esta Licitaci6n: 

Licitaci6n Publica Nacional Electronica 
CompraNet LA-11-MOA-011MDA001-N-4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestaci6n del servicio de vigilancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del lnstituto Nacional para la Educaci6n de fos Aduftos 
en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Leon y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebraelon del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recurses Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

Ii HACIONA!. P.t\RA e • I.A l!DUCACION 
DE LOS ADULTI)S 

EDUCACION 
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Pa~ina 31 de 32 2G24 
Felipe cin·rmo PUERTO 

La que suscribe el presente fallo, en su caracter de Jefa del Departamento de Adquisiciones, acredita sus 
facultades con fundamento en las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Institute Nacional para la Educacion de los Adultos en 
vigor. 

Asimismo, debera entregar la docurnentacion senalada en el numeral 3.11, de la convocatoria que nos 
ocupa. 

l. Escritura publics en la que conste que fue constituida conforme a las Leyes Mexicanas y que tiene 
su domicilio en el territorio nacional con la constancia de lnscripcicn en el Registro Publico de la 
Propiedad y del Comercio Poder notarial. 

2. lnstrumento Notarial con el cual el Representante Legal o Apoderado acredite su personalidad. 
Cedula del Registro Federal de Contribuyentes, expedido por la Secretaria de Hacienda y Credito 
Publico. 

3. Cumplimiento al articulo 32-D del Codiqo Fiscal de la Federacion y de conformidad con la regla 
2.1.37., de la Resolucion Miscelanea Fiscal para el ario 2024, emitida por el SAT. (vigente) 

4. Deberan de presentar opinion de cumplimiento en materia de seguridad social. (vigente) 
5. Deberan de presentar opinion de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de vivienda 

emitida por el INFONAVIT. (vigente) 
6. ldentificacion oficial vigente con fotografia (credencial de elector, pasaporte o cedula profesional). 

El contrato se firrnara dentro de las 15 dias naturales siguientes a la ernision del fallo, a traves del Modulo 
de Formalizacion de lnstrumentos Juridicos, en un horario de 09 a 18:00 horas, para lo cual el licitante 
adjudicado debera presentar la docurnentacion solicitada en el numeral 3.1.4., FIRMA DEL INSTRUMENTO 
JURIDICO de la convocatoria que nos ocupa, dentro de las 3 (tres) dias habiles posteriores a esta fecha la 
docurnentacion administrativa y legal en original para cotejo y l(una) copia tamario carta, que a 
continuacion se enlista: 

Asimismo, se le informa al licitante adjudicado lo siguiente: 

Garantia de cumplimiento: sera por el 10% (diez par ciento) del monto maxima del contrato antes de IV.A., 
que corresponde a un importe de $7,390,797.98 (Siete millones trescientos noventa mil setecientos 
noventa y siete pesos 98/100 M.N.) con caracter divisible. En terrninos de lo dispuesto en el artfculo 84 de 
"la Ley", se informa lo anterior para que el licitante adjudicado inicie las gestiones conducentes para la 
obtencion de dicha garantia 

Numero de Contrato I UAF·RMSG-001/2024 

Acta correspondiente a la celebraci6n del acto de faHo 

Licitaci6n Publica Nacionat Electr6nlca 
CompraNet LA-11-MOA-011MDA001-N-4-2024 

Contratacion abierta para la prestaci6n del servicio de vig.Uancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en use del lnstituto Nacional para la Educacion de los Adultos 
en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operacion de Baja California. Ciudad de Mexico, 

Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Le6n y Queretaro. 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recurses Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

- 

NACIONAI. P,!\RA 
• • I.A EOUCACION 

PE LOS ADUlTOS 
EDUCACION 
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-------------------------------------------------------- Fin del Acta -------------------------------------------------- 

Jefa de la Oficina de Representaci6n Noemi Elena Ramon Silva 

Direcci6n de Asuntos Jurfdicos, 
Subdirecci6n de lo Consultive y Apoyo 
lnstitucional, Departamento de Apoyo 
y Asesorfa a Cornites. 

Adriana Oliver Rangel 

Unidad de Administraci6n y Finanzas, 
Subdirecci6n de Recurses Materiales y 
Servicios, Departamento de 
Adq u isiciones. 

Deisy Jazmin Herrera Romero 

Unidad de Administraci6n y Finanzas, 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y 
Servicios. 

Jaime Enrique 
Cancino 

Nombre Firma Area 

Hernandez 

Por el lnstituto Nacional para la Educacion de los Adultos 

Esta acta consta de 32 fojas, firmando para los efectos conducentes y de conformidad por los asistentes a 
este acto, quienes reciben copia de la misma a traves de correo electr6nico lnstitucional. 

Despues de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 18:30 horas, del dla 14 
de marzo de 2024. 

Para efectos de la notificaci6n yen terrninos del artfculo 37 Bis de "la Ley", se difundira un ejemplar de la 
presente acta en la direcci6n electr6nica: https://compranet. hacienda.gob.mx, asimismo se informa que a 
partir de esta fecha se fijara en: Francisco Marquez No.160, planta baja, colonia Condesa, alcaldia 
Cuauhternoc, c6digo postal 06140, Ciudad de Mexico, un ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar 
donde se encuentra disponible, por un termino no menor de cinco dfas habiles. 

Licitacion Publica Nacional Electronica 
CompraNet LA·ll-MDA·OllMOAOOl-N-4-2024 

Contrataci6n abierta para la prestacion del servicio de vigilaneia y seguridad para los 
inmuebles pro.piedad y/o en uso del lnstituto Nacional para la Educacion de los Adultos 

en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operaci6n de Baja California, Ciudad de Mexico, 
Estado de Mexico, Michoacan de Ocampo, Nuevo Leon y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebraci6n del acto de fallo 

Unidad de Administraci6n y Finanzas 
Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

• INSTITUTO 

II NACIONAL PARA • e LA EDUCACION 
DE LOS ADULTO& 

,,,.. 
EDUCACION 


